
㸦単位：円㸧

科　　　目 当ᖺᗘ 前ᖺᗘ 増減

Ϩ．一般正味財産増減の部

　㸯．経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　基ᮏ財産運用益 1,246,070 1,185,764 60,306

　　　　　基ᮏ財産ཷྲྀ利息 1,246,070 1,185,764 60,306

　　　ཷྲྀ会費 60,305,000 61,196,000 △ 891,000

　　　ཷྲྀ寄付金࣭募金 18,600,522,500 16,300,112,822 2,300,409,678

　　　　　ཷྲྀ寄付金 4,690,865 5,871,089 △ 1,180,224

　　　　　ཷྲྀ募金 18,595,831,635 16,294,241,733 2,301,589,902

　　　　　　一般募金 18,228,683,813 15,922,144,563 2,306,539,250

　　　　　　学校募金 227,760,690 207,693,558 20,067,132

       　   東日ᮏ大震災緊急募金振替額 139,387,132 164,403,612 △ 25,016,480

　　　ཷྲྀｸ㺼ﾘｰ㺡ｨ㺻ｸ㺼ｶｰ㺢㺼募金 31,041,243 808,004,293 △ 776,963,050

　　　雑収益 2,541,120 37,267,106 △ 34,725,986

経常収益計 18,695,655,933 17,207,765,985 1,487,889,948

　　(2)　経常費用

　　　事業費 18,739,795,076 17,278,758,957 1,461,036,119

　　　　ᮏ部拠出金 15,000,000,000 13,800,000,000 1,200,000,000

　　　　啓発宣伝事業費 350,658,707 384,516,073 △ 33,857,366

　　　　　資料費 49,068,628 53,484,695 △ 4,416,067

　　　　　催事費 23,855,346 14,994,304 8,861,042

　　　　　広告費 162,430,347 204,406,540 △ 41,976,193

　　　　　旅費交通費 7,869,997 10,627,680 △ 2,757,683

　　　　　通信運搬費 1,330,065 1,353,747 △ 23,682

　　　　　消耗品費 992,513 1,174,078 △ 181,565

　　　　　自動車費 513,494 574,086 △ 60,592

　　　　　職員研修費 0 306,692 △ 306,692

　　　　　雑　費 10,416,842 8,969,678 1,447,164

　　　　　役員報酬 3,405,074 2,901,855 503,219

　　　　　給料手当 54,998,986 49,231,589 5,767,397

　　　　　福利厚生費 8,948,438 8,131,070 817,368

　　　　　退職給付費用 4,273,000 3,600,124 672,876

　　　　　光熱水費 2,064,289 2,023,388 40,901

　　　　　火災保険料 133,067 113,562 19,505

　　　　　施設管理料 5,426,736 5,391,842 34,894

　　　　　賞与引当金繰入額 994,591 804,440 190,151

　　　　　建物減価償却費 3,787,688 3,787,688 0

　　　　　什器備品等減価償却費 10,149,606 12,639,015 △ 2,489,409

　　　　啓発宣伝地域普及事業費 100,865,497 96,704,650 4,160,847

　　　　　会員関係費 1,060,548 879,648 180,900

　　　　　地方普及費 91,224,342 87,185,413 4,038,929

　　　　　消耗品費 13,985 15,367 △ 1,382

正味財産増減計算書

㸦ᖹ成㸰７ᖺ㸯月㸯日からᖹ成㸰７ᖺ㸯㸰月㸱㸯日まで㸧



　　　　　雑　費 295,420 235,177 60,243

　　　　　役員報酬 314,418 289,326 25,092

　　　　　給料手当 5,065,639 4,903,345 162,294

　　　　　福利厚生費 833,594 809,080 24,514

　　　　　退職給付費用 339,176 359,792 △ 20,616

　　　　　光熱水費 156,585 185,706 △ 29,121

　　　　　火災保険料 9,900 10,398 △ 498

　　　　　施設管理料 409,760 490,168 △ 80,408

　　　　　賞与引当金繰入額 90,742 80,144 10,598

　　　　　建物減価償却費 291,393 344,266 △ 52,873

　　　　　什器備品等減価償却費 759,995 916,820 △ 156,825

　　　　募金活動事業費 2,243,795,905 1,810,635,410 433,160,495

　　　　　資料費 73,503,784 75,071,283 △ 1,567,499

　　　　　募金箱費 1,405,107 665,130 739,977

　　　　　旅費交通費 6,562,851 7,001,155 △ 438,304

　　　　　通信運搬費 418,994,431 397,650,658 21,343,773

　　　　　地方委託費 100,000 100,000 0

　　　　　消耗品費 3,569,718 6,192,003 △ 2,622,285

　　　　　業務委託費 1,371,453,716 956,398,137 415,055,579

　　　　　職員研修費 2,663,465 2,283,481 379,984

　　　　　雑 費 11,045,430 11,649,597 △ 604,167

　　　　　役員報酬 13,717,962 12,907,584 810,378

　　　　　給料手当 222,129,743 218,981,770 3,147,973

　　　　　福利厚生費 36,502,002 36,318,749 183,253

　　　　　退職給付費用 14,668,405 15,291,335 △ 622,930

　　　　　光熱水費 5,806,701 5,194,149 612,552

　　　　　火災保険料 380,150 285,575 94,575

　　　　　施設管理料 15,321,673 12,724,482 2,597,191

　　　　　賞与引当金繰入額 3,924,326 3,558,872 365,454

　　　　　建物減価償却費 10,513,124 8,938,201 1,574,923

　　　　　什器備品等減価償却費 31,533,317 39,423,249 △ 7,889,932

　　　　ｸ㺼ﾘｰ㺡ｨ㺻ｸ㺼ｶｰ㺢㺼募金事業費 21,672,043 271,071,983 △ 249,399,940

　　　　　広報宣伝費 0 81,366,389 △ 81,366,389

　　　　　消耗品費 64,641 5,694,619 △ 5,629,978

　　　　　旅費交通費 8,163 497,124 △ 488,961

　　　　　通信運搬費 1,919,253 6,592,759 △ 4,673,506

　　　　　ྲྀ扱手数料 488,815 7,005,171 △ 6,516,356

　　　　　業務委託費 9,272,180 112,080,984 △ 102,808,804

　　　　　雑 費 125,850 863,564 △ 737,714

　　　　　役員報酬 395,744 1,756,809 △ 1,361,065

　　　　　給料手当 4,658,304 29,441,202 △ 24,782,898

　　　　　福利厚生費 1,524,785 4,957,507 △ 3,432,722

　　　　　退職給付費用 0 2,525,163 △ 2,525,163

　　　　　光熱水費 201,879 1,087,948 △ 886,069

　　　　　火災保険料 7,328 60,837 △ 53,509

　　　　　施設管理料 472,559 2,859,310 △ 2,386,751



　　　　　賞与引当金繰入額 0 486,872 △ 486,872

　　　　　建物減価償却費 502,010 2,008,042 △ 1,506,032

　　　　　什器備品等減価償却費 2,030,532 11,787,683 △ 9,757,151

　　　　国際協力研修事業費 10,115,681 10,381,464 △ 265,783

　　　　　国際協力講ᗙ費 356,621 702,978 △ 346,357

　　　　　海外࢖ンタ࣮ン派遣費 5,331,971 4,310,113 1,021,858

　　　　　スタデ࣮࢕ツ࣮࢔派遣費 0 926,920 △ 926,920

　　　　　消耗品費 9,866 7,687 2,179

　　　　　雑　費 146,717 117,707 29,010

　　　　　役員報酬 155,998 144,663 11,335

　　　　　給料手当 2,516,372 2,451,929 64,443

　　　　　福利厚生費 413,872 404,518 9,354

　　　　　退職給付費用 167,683 178,792 △ 11,109

　　　　　光熱水費 106,989 113,034 △ 6,045

　　　　　火災保険料 6,837 6,364 473

　　　　　施設管理料 280,667 304,699 △ 24,032

　　　　　賞与引当金繰入額 44,861 40,072 4,789

　　　　　建物減価償却費 197,560 213,578 △ 16,018

　　　　　什器備品等減価償却費 379,667 458,410 △ 78,743

　　　　東日ᮏ大震災緊急支援事業費 139,850,713 165,189,046 △ 25,338,333

　　　　　緊急支援活動費 139,387,132 164,403,612 △ 25,016,480

　　　　　　緊急࣭復興支援活動費 137,532,232 162,323,937 △ 24,791,705

　　　　　　広報費 1,854,900 2,079,675 △ 224,775

　　　　　現地運営費 463,581 785,434 △ 321,853

　　　　　　旅費交通費 286,400 455,074 △ 168,674

　　　　　　通信運搬費 34,396 55,655 △ 21,259

　　　　　　消耗品費 26,129 31,848 △ 5,719

　　　　　　雑費 116,656 242,857 △ 126,201

　　　　ᮏ部業務分担金 872,836,530 740,260,331 132,576,199

　　　管理費 13,201,844 12,373,385 828,459

　　　　　役員報酬 517,777 384,229 133,548

　　　　　給料手当 2,848,774 2,419,760 429,014

　　　　　福利厚生費 409,072 411,920 △ 2,848

　　　　　退職給付費用 161,965 172,170 △ 10,205

　　　　　会議費 169,679 178,740 △ 9,061

　　　　　消耗品費 6,972 10,037 △ 3,065

　　　　　修繕費 6,981 19,227 △ 12,246

　　　　　光熱水費 116,824 114,142 2,682

　　　　　火災保険料 7,628 6,434 1,194

　　　　　支払手数料 7,776,000 7,677,000 99,000

　　　　　雑費 427,536 137,621 289,915

　　　　　ＯＡ関係費 18,727 15,351 3,376

　　　　　施設管理料 311,112 309,112 2,000

　　　　　賞与引当金繰入額 43,332 38,568 4,764

　　　　　建物減価償却費 217,125 217,125 0

　　　　　什器備品等減価償却費 162,340 261,949 △ 99,609

経常費用計 18,752,996,920 17,291,132,342 1,461,864,578



当期経常増減額 △ 57,340,987 △ 83,366,357 26,025,370

　㸰．経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　　什器備品除却損 26 2 24

経常外費用計 26 2 24

当期経常外増減額 △ 26 △ 2 △ 24

　当期一般正味財産増減額 △ 57,341,013 △ 83,366,359 26,025,346

　一般正味財産期首残高 5,153,984,269 5,237,350,628 △ 83,366,359

　一般正味財産期ᮎ残高 5,096,643,256 5,153,984,269 △ 57,341,013

ϩ．指定正味財産増減の部

　　　ཷྲྀ寄付金 2,790,802 5,404,736 △ 2,613,934

　　　一般正味財産への振替額 △ 139,387,132 △ 164,403,612 25,016,480

　当期指定正味財産増減額 △ 136,596,330 △ 158,998,876 22,402,546

　指定正味財産期首残高 253,006,979 412,005,855 △ 158,998,876

　指定正味財産期ᮎ残高 116,410,649 253,006,979 △ 136,596,330

Ϫ．正味財産期ᮎ残高 5,213,053,905 5,406,991,248 △ 193,937,343



㸦単位：෇㸧

Ϩ．一般正味財産増減の部

　㸯．経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　基ᮏ財産運用益 1,246,070 0 1,246,070

　　　　　基ᮏ財産ཷྲྀ利息 1,246,070 0 1,246,070

　　　ཷྲྀ会費 48,878,484 11,426,516 60,305,000

　　　ཷྲྀ寄付金࣭募金 18,600,522,500 0 18,600,522,500

　　　　　ཷྲྀ寄付金 4,690,865 0 4,690,865

　　　　　ཷྲྀ募金 18,595,831,635 0 18,595,831,635

　　　　　　一般募金 18,228,683,813 0 18,228,683,813

　　　　　　学校募金 227,760,690 0 227,760,690

　　　　　  東日ᮏ大震災緊急募金振替額 139,387,132 0 139,387,132

　　　ཷྲྀｸ㺼ﾘｰ㺡ｨ㺻ｸ㺼ｶｰ㺢㺼募金 31,041,243 0 31,041,243

　　　雑収益 765,792 1,775,328 2,541,120

　　　　　経常収益計 18,682,454,089 13,201,844 18,695,655,933

　　(2)　経常費用

　　　事業費 18,739,795,076 0 18,739,795,076

　　　　ᮏ部拠出金 15,000,000,000 0 15,000,000,000

　　　　啓発宣伝事業費 350,658,707 0 350,658,707

　　　　　資料費 49,068,628 0 49,068,628

　　　　　催事費 23,855,346 0 23,855,346

　　　　　広告費 162,430,347 0 162,430,347

　　　　　旅費交通費 7,869,997 0 7,869,997

　　　　　通信運搬費 1,330,065 0 1,330,065

　　　　　消耗品費 992,513 0 992,513

　　　　　自動車費 513,494 0 513,494

　　　　　雑　費 10,416,842 0 10,416,842

　　　　　役員報酬 3,405,074 0 3,405,074

　　　　　給料手当 54,998,986 0 54,998,986

　　　　　福利厚生費 8,948,438 0 8,948,438

　　　　　退職給付費用 4,273,000 0 4,273,000

　　　　　光熱水費 2,064,289 0 2,064,289

　　　　　火災保険料 133,067 0 133,067

　　　　　施設管理料 5,426,736 0 5,426,736

　　　　　賞与引当金繰入額 994,591 0 994,591

　　　　　建物減価償却費 3,787,688 0 3,787,688

　　　　　什器備品等減価償却費 10,149,606 0 10,149,606

　　　　啓発宣伝地域普及事業費 100,865,497 0 100,865,497

　　　　　会員関係費 1,060,548 0 1,060,548

　　　　　地方普及費 91,224,342 0 91,224,342

　　　　　消耗品費 13,985 0 13,985

　　　　　雑　費 295,420 0 295,420

　　　　　役員報酬 314,418 0 314,418

　　　　　給料手当 5,065,639 0 5,065,639

　　　　　福利厚生費 833,594 0 833,594

　　　　　退職給付費用 339,176 0 339,176

　　　　　光熱水費 156,585 0 156,585

　　　　　火災保険料 9,900 0 9,900

正味財産増減計算書内訳表
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科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 ෆ部ྲྀ引消去 合計



科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 ෆ部ྲྀ引消去 合計

　　　　　施設管理料 409,760 0 409,760

　　　　　賞与引当金繰入額 90,742 0 90,742

　　　　　建物減価償却費 291,393 0 291,393

　　　　　什器備品等減価償却費 759,995 0 759,995

　　　　募金活動事業費 2,243,795,905 0 2,243,795,905

　　　　　資料費 73,503,784 0 73,503,784

　　　　　募金箱費 1,405,107 0 1,405,107

　　　　　旅費交通費 6,562,851 0 6,562,851

　　　　　通信運搬費 418,994,431 0 418,994,431

　　　　　地方委託費 100,000 0 100,000

　　　　　消耗品費 3,569,718 0 3,569,718

　　　　　業務委託費 1,371,453,716 0 1,371,453,716

　　　　　職員研修費 2,663,465 0 2,663,465

　　　　　雑 費 11,045,430 0 11,045,430

　　　　　役員報酬 13,717,962 0 13,717,962

　　　　　給料手当 222,129,743 0 222,129,743

　　　　　福利厚生費 36,502,002 0 36,502,002

　　　　　退職給付費用 14,668,405 0 14,668,405

　　　　　光熱水費 5,806,701 0 5,806,701

　　　　　火災保険料 380,150 0 380,150

　　　　　施設管理料 15,321,673 0 15,321,673

　　　　　賞与引当金繰入額 3,924,326 0 3,924,326

　　　　　建物減価償却費 10,513,124 0 10,513,124

　　　　　什器備品等減価償却費 31,533,317 0 31,533,317

　　　　ｸ㺼ﾘｰ㺡ｨ㺻ｸ㺼ｶｰ㺢㺼募金事業費 21,672,043 0 21,672,043

　　　　　消耗品費 64,641 0 64,641

　　　　　旅費交通費 8,163 0 8,163

　　　　　通信運搬費 1,919,253 0 1,919,253

　　　　　ྲྀ扱手数料 488,815 0 488,815

　　　　　業務委託費 9,272,180 0 9,272,180

　　　　　雑 費 125,850 0 125,850

　　　　　役員報酬 395,744 0 395,744

　　　　　給料手当 4,658,304 0 4,658,304

　　　　　福利厚生費 1,524,785 0 1,524,785

　　　　　光熱水費 201,879 0 201,879

　　　　　火災保険料 7,328 0 7,328

　　　　　施設管理料 472,559 0 472,559

　　　　　建物減価償却費 502,010 0 502,010

　　　　　什器備品等減価償却費 2,030,532 0 2,030,532

　　　　国際協力研修事業費 10,115,681 0 10,115,681

　　　　　国際協力講座費 356,621 0 356,621

　　　　　海外インタ࣮ン派遣費 5,331,971 0 5,331,971

　　　　　消耗品費 9,866 0 9,866

　　　　　雑　費 146,717 0 146,717

　　　　　役員報酬 155,998 0 155,998

　　　　　給料手当 2,516,372 0 2,516,372

　　　　　福利厚生費 413,872 0 413,872

　　　　　退職給付費用 167,683 0 167,683

　　　　　光熱水費 106,989 0 106,989

　　　　　火災保険料 6,837 0 6,837

　　　　　施設管理料 280,667 0 280,667

　　　　　賞与引当金繰入額 44,861 0 44,861



科　　　目 公益目的事業会計 法人会計 ෆ部ྲྀ引消去 合計

　　　　　建物減価償却費 197,560 0 197,560

　　　　　什器備品等減価償却費 379,667 0 379,667

        東日ᮏ大震災緊急支援事業費 139,850,713 0 139,850,713

　　　　　緊急支援活動費 139,387,132 0 139,387,132

　　　　　　緊急࣭復興支援活動費 137,532,232 0 137,532,232

　　　　　　広報費 1,854,900 0 1,854,900

　　　　　現地運営費 463,581 0 463,581

　　　　　　旅費交通費 286,400 0 286,400

　　　　　　通信運営費 34,396 0 34,396

　　　　　　消耗品費 26,129 0 26,129

　　　　　　雑費 116,656 0 116,656

　　　　ᮏ部業務分担金 872,836,530 0 872,836,530

　　　管理費 0 13,201,844 13,201,844

　　　　　役員報酬 517,777 517,777

　　　　　給料手当 2,848,774 2,848,774

　　　　　福利厚生費 409,072 409,072

　　　　　退職給付費用 161,965 161,965

　　　　　会議費 169,679 169,679

　　　　　消耗品費 6,972 6,972

　　　　　修繕費 6,981 6,981

　　　　　光熱水費 116,824 116,824

　　　　　火災保険料 7,628 7,628

　　　　　支払手数料 7,776,000 7,776,000

　　　　　雑費 427,536 427,536

　　　　　ＯＡ関係費 18,727 18,727

　　　　　施設管理料 311,112 311,112

　　　　　賞与引当金繰入額 43,332 43,332

　　　　　建物減価償却費 217,125 217,125

　　　　　什器備品等減価償却費 162,340 162,340

　　　　　経常費用計 18,739,795,076 13,201,844 18,752,996,920

　　　　　当期経常増減額 △ 57,340,987 0 △ 57,340,987

　㸰．経常外増減の部

　　(1)　経常外収益

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2)　経常外費用

　　　　什器備品除却損 26 0 26

　　　　　経常外費用計 26 0 26

　　　　　当期経常外増減額 △ 26 0 △ 26

　当期一般正味財産増減額 △ 57,341,013 0 △ 57,341,013

　一般正味財産期首残高 5,117,085,068 36,899,201 5,153,984,269

　一般正味財産期ᮎ残高 5,059,744,055 36,899,201 5,096,643,256

ϩ．指定正味財産増減の部

　　　ཷྲྀ寄付金 2,790,802 0 2,790,802

　　　一般正味財産への振替額 △ 139,387,132 0 △ 139,387,132

　当期指定正味財産増減額 △ 136,596,330 0 △ 136,596,330

　指定正味財産期首残高 253,006,979 0 253,006,979

　指定正味財産期ᮎ残高 116,410,649 0 116,410,649

Ϫ．正味財産期ᮎ残高 5,176,154,704 36,899,201 5,213,053,905


